

2.07.2024 Zamość

dr Krzysztof Okapa
Dyrektor Instytutu Turystyki
i Rekreacji
Akademia Zamojska
ul. Hrubieszowska, 24
22-400 Zamość

RECENZJA

**programu nauczania "Turystyka" drugiego (magisterskiego) poziomu
specjalności "Turystyka i rekreacja"
przygotowanego przez Lwowski Narodowy Uniwersytetu Medycyny
Weterynaryjnej i Biotechnologii im. Stepana Gżyckiego**

Absolwenci szkół wyższych odgrywają kluczową rolę w rozwoju i modernizacji ukraińskiego przemysłu turystycznego i rekreacyjnego. Muszą również być w stanie skutecznie konkurować na europejskim i światowym rynku pracy. Aby osiągnąć ten cel, potrzebują dogłębnej wiedzy, praktycznych umiejętności i kompetencji nabytych podczas procesu edukacyjnego, w szczególności na poziomie magisterskim.

Konstrukcja recenzowanego programu jest przejrzysta i spójna. Na uwagę zasługuje podkreślenie roli nauczyciela jako animatora wiedzy oraz studenta jako aktywnego i odpowiedzialnego uczestnika procesu uczenia się. Za cenne uważam uwzględnienie celów w odniesieniu do treści danego obszaru wiedzy. Pozwala to precyzyjnie zaplanować działania edukacyjne i, co najważniejsze, daje realne możliwości ich indywidualizacji. Kolejnym ważnym efektem kształcenia jest przygotowanie absolwenta do prowadzenia badań podstawowych.

Sądząc po dostarczonej dokumentacji, program studiów "Turystyka" jest tworzony zgodnie z ustawodawstwem ukraińskim i w większości uwzględnia wymagania obowiązujące w Polsce i Unii Europejskiej. Wskazuje to na wysoki poziom dostosowania programu do europejskich standardów edukacyjnych, co zapewnia jego zgodność z międzynarodowymi normami i wymogami, ułatwia międzynarodową mobilność studentów i nauczycieli oraz stwarza dodatkowe możliwości wymiany doświadczeń i rozwoju partnerstw. Program zawiera kluczowe elementy, które odzwierciedlają aktualne trendy i podejścia w dziedzinie turystyki i rekreacji, czyniąc go istotnym i konkurencyjnym.

Program składa się z zestawu przedmiotów obowiązkowych i fakultatywnych, które obejmują szeroki zakres tematów związanych z turystyką i rekreacją. Jednocześnie, aby wzmocnić międzynarodowy charakter programu, wskazane byłoby wprowadzenie dyscypliny "Turystyka w Unii Europejskiej" lub "Polityka Unii Europejskiej w zakresie turystyki i rekreacji". Biorąc pod uwagę ogólny trend regionalizacji ofert turystycznych, pomocne mogłoby być wprowadzenie przedmiotu "Kształtowanie strategii rozwoju turystyki w regionie", co zwiększyłoby kreatywność i samodzielność studentów.

Interesujące mogą być doświadczenia polskich uczelni wyższych w procesie przygotowywania prac magisterskich. Tradycyjnie seminaria dyplomowe i proseminaria są włączane do programu studiów w dwóch ostatnich semestrach.

Naszym zdaniem pomocne byłoby uzupełnienie tradycyjnych form, metod nauczania i form kontroli o bardziej interaktywne i praktycznie zorientowane podejścia. W szczególności dotyczy to większego wykorzystania projektów i konwersatoriów na tym poziomie kształcenia, co

pozwoli studentom zanurzyć się w rzeczywistych sytuacjach, z którymi mogą się spotkać w swojej działalności zawodowej, przyczyni się do rozwoju umiejętności komunikacyjnych i krytycznego myślenia, dyskusyjnego charakteru zajęć, poszukiwania najlepszych rozwiązań i większego zaangażowania studentów. Kolokwia mogą być ważną formą weryfikacji odpowiedniej wiedzy i umiejętności, a także podstawą do określenia mocnych i słabych stron każdego studenta oraz wprowadzenia odpowiednich korekt w procesie uczenia się.

Ogólnie rzecz biorąc, program studiów turystycznych jest dobrze przemyślany i kompleksowy, uwzględnia potrzeby i oczekiwania studentów, ich przyszłych pracodawców i społeczności lokalnych. Zdobyta przez absolwentów wiedza i umiejętności pozwolą im w przyszłości stosunkowo łatwo wchodzić w nowe dziedziny wiedzy i z powodzeniem wykonywać swoje obowiązki zawodowe. Wszystko to wskazuje na możliwość realizacji tego kierunku studiów magisterskich na Lwowskim Narodowym Uniwersytecie Medycyny Weterynaryjnej i Biotechnologii im.S.Z. Gżyckiego.


dr Krzysztof Okapa

AKADEMIA ZAMOJSKA

22-400 Zamość, ul. Pereca 2
Regon 060044114, NIP 9222736166